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Sverige får inte 
längre fortsätta  
att riskera hela  

unionens säkerhet.  

Den 25 september gick det offi-
ciella startskottet för medborga-
rinitiativet ”End the Cage Age” 
i  Europaparlamentet i Bryssel. 
Dryga 100-talet djurskyddsorga-
nisationer från olika EU-länder 
står bakom initiativet, med målet 
att sätta stopp för den otidsenliga 
behandlingen av lantbruksdjur 
som hålls i burar. Organisatörer-
na uppmanar EU-kommissionen 
att föreslå lagstiftning som för-
bjuder användning av burar för 
värphöns, kaniner, unghöns, av-
elshöns, vaktlar, ankor och gäss, 
fixering av suggor och individu-
ella kalvboxar när detta inte 
 redan är förbjudet.

Ett medborgarinitiativ är en 

aktion som vill få kommissionen 
att föreslå en lagändring på om-
råden där den har befogenhet. 
När initiativet har registrerats 
krävs det en miljon underskrifter 
från minst en fjärdedel av EU-
länderna för att kommissionen 
ska ta ställning till förslaget. ”End 
the Cage Age”-initiativet registre-
rades formellt den 11 september 
2018. Därefter har organisatörer-
na ett år på sig att samla in under-
skrifter.

Initiativtagarna konstaterar att 
burar orsakar kontinuerligt 
lidan de för miljontals lantbruks-
djur i EU varje år. Bursystemen 
begränsar djurens rörelsemöjlig-
heter, motverkar deras naturliga 

Skrota burarna för 
alla lantbruksdjur
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beteenden och tillåter bara en 
torftig livskvalitet. Det är grymt 
och onödigt när det finns funge-
rande djurhållningssystem där 
djuren får gå fria.  

I detta sammanhang ses Sverige 
som ett föregångsland. Organisa-
tionen Compassion in World Far-
ming har rankat EU:s medlems-
länder beträffande burhållning 
och Sverige bedöms ha de bästa 
förhållandena. Vi har inga suggor 
i bur och bara drygt 10 procent av 
värphönsen hålls i (inredda) 
 burar. Fortfarande sitter ändå om-
kring en miljon hönor i bur i Sve-

rige. Låt oss skrota också de sista 
burarna. Vi har nästan en obefint-
lig uppfödning av kött kaniner 
i bur, men ökar den kan det bli ett 
stort djurskyddsproblem.

På sista plats i rankinglistan lig-
ger 13 EU-länder där i princip alla 
suggor, värphöns och kött-
kaniner sitter i burar. Både för 
djurens skull men också för kon-
kurrenskraften hos länder med 
tuffare djurskyddsregler är det 
hög tid att EU höjer kraven för 
alla länder. En aktuell undersök-
ning bland Europas innevånare 
visar att över 80 procent anser att 
lantbruksdjuren måste få bättre 
skydd.

Nedanstående djurskydds- och 
konsumentorganisationer vill nu 
uppmana alla svenskar att skriva 
under det pågående medborgar-
initiativet. En förutsättning för 
att EU-kommissionen alls ska be-
handla förslaget är att medlems-
länderna lyckas samla in en mil-
jon underskrifter fram till den 

11 september nästa år. Av de drygt 
30 initiativ inom andra områden 
som hittills har startats är det 
bara fyra som klarat av att nå en 
miljon signaturer, så varje namn 
är betydelsefullt. Man skriver 
under  elektroniskt via länkar 
som finns på våra respektive 
organisa tioners hemsidor. Vi 
vädjar till alla djurvänner i landet 
att offra några minuter för att 
stötta arbetet med att skrota 
burar na för EU:s lantbruksdjur.
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Fullständigt haveri  
i LSS-utredningen

Fördomar skadar 
många med fetma

Om förslagen från den pågående LSS- 
utredningen blir verklighet innebär det 
 slutet för personlig assistans. Listan på 
före slagna försämringar är så mycket 
längre  än vi någonsin kunnat föreställa oss, 
skriver  företrädare för funktionshinder-
rörelsen. SvD.se/debatt

För att effektivare kunna hantera fetma-
epidemin måste vi sluta klandra individer. 
Istället bör samhället vidta åtgärder som 
bottnar i kunskapen om fetmans genetiska, 
biologiska och miljömässiga orsaker, 
 skriver flera forskare. 
SvD.se/debatt 
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Sverige måste ha koll på gränserna

S
verige har bland de sämsta gräns-
kontrollerna i Europa. Detta enligt 
en Schengenutvärdering gjord av 
EU-kommissionen. Rapporten visar 
på Sveriges mycket allvarliga brister 

i utbildningen och utförandet av våra gräns-
kontrollanter. Bland annat följs inte rutiner-
na ordentligt för att upptäcka återvändande 
terrorister, jihadister och personer som har 
dömts för utvisning, som till exempel flyger 
till Arlanda eller Landvetter från ett tredje 
land. Samtidigt uppdagades det nyligen hur 
två senegaleser som besökte släkt i Nederlän-
derna, felaktigt sattes i förvar och avvisades 
när de fortsatte resan till Sverige, trots att de 
hade Schengenvisum. 

Det enda som finns att glädjas åt i rappor-
ten är att motivationen bland gränskontrol-
lanterna att sköta Sveriges gränser beskrivs 
som hög. Det är en bra startpunkt. Men med 
Schengensamarbetet är Sveriges yttre gräns, 
vid våra internationella flygplatser och ham-
nar, även EU:s yttre gräns, och det faktum att 
våra gränskontroller inte fungerar som de 
ska utgör ett allvarligt hot för medborgares 
säkerhet i hela EU.  

Det är dags för Sverige att ta krafttag för att 
se till att våra yttre gränser upprätthålls på 
rätt sätt.  

Samtidigt som ovanstående allvarliga bris-

ter uppmärksammas insisterade den tidigare 
regeringen på att varje halvår förlänga de till-
fälliga inre gränskontrollerna mot Danmark 
och Tyskland. Den 11 november går Sveriges 
nuvarande tillstånd ut och inget tyder på att 
gränskontrollerna kommer att hävas, även 
om de för länge sedan har spelat ut sin roll 
och saknar proportionalitet. Gränskontrol-
lerna inrättades från början i samband med 
de stora migrationsströmningarna till EU 
hösten 2015, men rättfärdigas numera, efter-
som det knappt kommer några flyktingar till 
Sverige längre, med vad man kallar, ”ett all-
varligt hot mot rikets säkerhet”. 

Oavsett vad man tycker om de tillfälliga 
inre gränskontrollerna bör frågan ställas: Vil-
ken nytta fyller de om bristerna är så omfat-
tande som EU-kommissionen gör gällande? 
För mig står det klart att de inre gränskon-
trollerna bör slopas och att alla resurser  
i stället bör läggas på att utbilda gräns-
kontrollanterna så att de kan utföra de yttre 
gränskontrollerna ordentligt.  

Jag är ledamot i Europaparlamentets 
arbets grupp med uppdrag att granska till-
lämpningen av Schengenregelverket. Jag ar-
betar just nu hårt i Europaparlamentet för att 
göra samverkan, den så kallade interoperabi-
liteten, mellan EU:s informationssystem 
verklighet. Syftet med lagförslaget är att på ett 
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mer effektivt sätt dra nytta av den informa-
tion som finns i EU:s IT-system inom frihet, 
säkerhet och rättvisa och att ge användarna 
eller gränskontrollanterna en snabb och 
 enkel tillgång till informationen.  

Förslaget är absolut nödvändigt när det 
kommer till att förbättra skyddet av EU:s yttre 
gränskontroller, trappa upp arbetet med 
brottsbekämpning och att möjliggöra för en 
mer effektiv migrationshantering. När lag-
stiftningen väl är på plats ska det bland annat 
bli möjligt att kunna identifiera personer som 
går under flera identiteter. Om man tar 
terror dådet vid julmarknaden i Berlin år 2016 
som exempel, hade mannen som utförde 
dådet  14 identiteter. Detta är naturligtvis olag-
ligt. Det här ska inte kunna hända i fram tiden. 
Men för att samordningen ska fungera  
i EU är det absolut nödvändigt att alla rutiner 
i alla medlemsländer följs fullt ut, även i Sve-
rige. Annars kan vi riskera hela unionens 
 säkerhet.

För mig står det klart, den kommande 
svenska regeringen, oavsett konstellation, 
måste satsa fullt ut på ett förbättrat polissam-
arbete. Mer resurser krävs för att klara 
 dagens och morgondagens säkerhetsutma-
ningar. 

EU-samarbetet behöver fördjupas, men vi 
måste sköta oss på hemmaplan. Sverige får 
inte längre fortsätta att riskera hela unionens 
säkerhet.  

Cecilia Wikström (L)
Europaparlamentariker


